
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 1876 del 18/07/2024 

 

 
PRESIDIO TERRITORIALE DI ROMA CITTA' METROPOLITANA 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1876 del 18/07/2024 

PROPOSTA N. 1873 del 09/07/2024 
 
OGGETTO: Liquidazione restituzione detrazioni posto alloggio - 2 studenti 
 
 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo, n. 36 del 31 ottobre 2022 avente ad 

oggetto: “Rinnovo incarico di Direttore Generale al Dott. Paolo Cortesini”; 

Visto il Decreto n. 8 del 31 agosto 2023 con il quale è stato conferito all’Ing. Mauro Lenti l’incarico, 

a tempo determinato, per il periodo di tre anni, di Dirigente del Presidio territoriale di Roma Città 

Metropolitana, a decorrere dal 1 settembre 2023 fino al 31 agosto 2026; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 13 della Legge regionale 27 luglio 2018 n. 6, succitata, l’incarico 

dell’Ing. Mauro Lenti ha mutato denominazione in “Dirigente del Presidio Territoriale di Roma Città 

Metropolitana” Unità Operative di Roma Uno, Roma Due, Roma Tre, Residenze Universitarie Roma 

Metropolitana e Disabili”; 

Vista la Determinazione Direttoriale n. 1385 del 31 maggio 2024 avente ad oggetto “Conferimento 

degli incarichi di Elevata Qualificazione nell’Ente DiSCo. Biennio 2024-2026” con la quale si è provveduto ad 

affidare l’incarico al dott. Marco Maggi di Posizione Organizzativa denominata “Gestione amministrativa 

delle Residenze Presidio Territoriale Roma Città Metropolitana”; 

Vista la Determinazione Direttoriale n.1739 del 09 luglio 2024 con la quale sono stati assunti gli 

impegni di spesa n. 137/24 e 138/24 a restituire la somma erroneamente detratta per n. 2 studenti vincitori 

di posto alloggio. 

 

Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;  

 
Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118; 

Vista la L.R. 27 luglio 2018, n. 6; 

Vista la L.R. 29 dicembre 2023, n. 23; 

Vista la L.R. 29 dicembre 2023, n. 24; 

Visto il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1876 del 18/07/2024 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Che la premessa e gli eventuali allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

1. Di liquidare ai due studenti come da elenco di seguito indicati un totale di € 1.543,32, a titolo di 

rimborso per somme erroneamente detratte come costo relativo al posto alloggio. 

 

2. Di pagare a fronte degli impegni 137/24 e 138/24 che hanno la necessaria capienza, le somme 

spettanti così come riportato nella tabella: 

 

CODICE 

FISCALE 

COGNOME NOME IMPEGNO IMPORTO 

OMISSIS OMISSIS OMISSIS 137/24 € 1.303,98 

OMISSIS OMISSIS OMISSIS 138/24 € 239,34 

 

 

3. Di autorizzare l’Area 1 Risorse economiche e finanziarie ad emettere mandato di pagamento in 

favore dei due studenti tramite la modalità indicata dagli stessi. 

 

4. Di rendere noto ai sensi dell’art.3 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Sig. Marco Maggi;  
 

5. Di trasmettere il presente atto al dirigente responsabile dell’Area 1 – per il seguito di competenza. 
 

6. Di dare atto, infine, che ai sensi dell’art. 21 e ss. del D. Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii., il presente atto è 

un documento informatico originale firmato digitalmente, registrato e conservato presso DiSCo 

Lazio; 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 

 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla P.O.: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1876 del 18/07/2024 

 MAGGI MARCO in data 09/07/2024 

 

 
VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 
Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: PRESIDIO 
TERRITORIALE DI ROMA CITTA' METROPOLITANA ING. LENTI MAURO in data 17/07/2024 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 1873 del 09/07/2024, preso atto dell’istruttoria svolta, dei 
pareri espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva.  
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 18/07/2024 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo on line la nota di pubblicazione della Determinazione 1876 del 18/07/2024 con oggetto: 

Liquidazione restituzione detrazioni posto alloggio - 2 studenti 
 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. CORTESINI PAOLO il 19/07/20241 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


